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رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

 ضرورت تجدیدنظر
 در شکل مدیریت بنادر و گمرکات کشور

سرویس اقتصادی-
رئیس اتاق بازرگانی ایران، انفجار در بندر شــهید رجایی را 
زنگ خطری بزرگ برای سیاست گذاری اقتصادی کشور دانست و 
خواستار تجدیدنظر در شکل مدیریت بنادر و گمرکات کشور شد.
به گزارش خبرنگار ما، صمد حســن زاده در جلسه هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران، با گرامیداشــت یاد سید ابراهیم رئیسی و همراهان 
ایشان در آسیب شناسی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، ضمن اعلام 
آمادگی بخش خصوصی برای مشارکت در بازسازی این بندر، خاطرنشان 
کرد: بررسی عوامل حادثه بندر شهید رجایی و دامنه دار شدن آسیب های 
آن را باید در مواردی نظیر »رسوب و ماندگاری کالاها در بنادر« و »دپوی 

حجم انبوه کانتینر در این بندر« جست وجو کرد.
وی افــزود: وقتی »قصور در رعایت اصول ایمنی و پدافند غیرعامل«، 
»عمر بالای ناوگان دریایی کشــور و فرسودگی و قدیمی بودن تجهیزات 
بنــادر« و »نبــود کدگذاری دقیــق کالاهای خطرناک و عــدم رعایت 
اســتانداردهای جهانــی در چیدمان مواد در بنادر« به عوامل رســوب و 
مانــدگاری کالا در بنادر اضافه می شــوند ضرورت اصلاح ســاختارها و 
تجدیدنظر در برنامه ریزی و شــکل مدیریت بنادر و گمرکات کشورمان، 

بیشتر روشن می شود.
مدیریت لجستیک کشور؛ نیازمند بازنگری

رئیــس اتاق بازرگانی ایران بــا بیان اینکه تدبیر و تصمیم گیری لازم 
برای بازسازی بندر شهید رجایی و تسریع در جبران خسارت های بخش 
خصوصی، نیازمند ورود مسئولان ملی است، افزود: مشارکت فعالان بخش 
خصوصی در فرآیندهای مدیریت ریسک و کنترل ایمنی در بنادر و استفاده 
از تجربه های عملی بخش خصوصی در این زمینه، موضوعی است که در 
کشورمان مورد غفلت قرار گرفته است. بنابراین تحقق این مهم، نیازمند 

بازنگری های جدی در امر مدیریت بخش لجستیک کشور است.
گفتنی است، در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، چند تن 
از نمایندگان اتاق های اســتانی از رواداری بیش از حد اتاق ایران با دولت 

چهاردهم، انتقاد کردند.
همچنین حســن زاده؛ رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست شورای 
رؤسای اتاق های اســتانی که با حضور رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
برگزار شــد گفت: ناترازی انرژی، بخش خصوصی و اقتصاد کشــور را با 
محدودیت هــای زیادی مواجه کرده اســت. در صورتی که برای ناترازی 
انرژی تدبیری اندیشــیده نشود امسال شــاهد تعطیلی بیشتر بنگاه های 
اقتصادی خواهیم بود و در آینده، خســارت ناترازی انرژی برای کشــور 

بسیار سنگین خواهد بود.
او با بیان این که نیازمند ترویج روحیه حل مســئله در میان مدیران 
و تصمیم گیری برای حل مشــکلات هستیم، تصریح کرد: آسیب شناسی 
صرف و بیان مکرر مشکلات، مسئله ای را حل نمی کند. برای همین باید 

راه حل اجرائی پیدا کرده و عملیاتی کنیم.
درخواست خروج بانک ها از بنگاه داری

رئیس اتاق بازرگانی ایران از وضعیت بنگاه داری بانک ها انتقاد کرد و 
افزود: بانک ها امروز در شرایطی بنگاه داری می کنند که واحدهای تولیدی 
در کوچک ترین مســائل پولی و مالی مشکل دارند و به دلیل قیمت های 
بــالا و افزایش نرخ ارز و بهره های بانکی در اداره واحدهای تولیدی دچار 

مشکل شده اند. 
حسن زاده به گذشت دو دهه از اجرای اصل 44 قانون اساسی، اشاره 
کرد و گفت: با وجود گذشت این مدت زمان، بر اساس آماری که وجود دارد، 
فقط 11 درصد از کل واگذاری ها به بخش خصوصی واقعی صورت گرفته 
است. از سازمان بازرسی کل کشور می خواهیم که بر روند خصوصی سازی 

نظارت دقیق تر و جامع تری داشته باشد.
ذبیح الله خدائیان؛ رئیس ســازمان بازرسی کل کشور با تاکید بر لزوم 
شناســایی گلوگاه های فساد و مقابله با ترک فعل مدیران، ضمن اشاره به 
ناکامی درخصوصی ســازی واقعی، اقتصاد دولتی و عدم اجرای اصل 44 
قانون اساســی را عامل اصلی نابســامانی های اقتصادی دانست و معتقد 
است که بسیاری از بنگاه های واگذار شده به نهادهای عمومی غیردولتی 

اکنون ورشکسته اند و این مسیر خصوصی سازی را منحرف کرده است.

وزیر نیروی دولت سیزدهم تشریح کرد

راز پایداری برق در دولت رئیسی

قیمت جدید مرغ و تخم مرغ اعلام شد
 قیمت جدید هرکیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری برای امسال
۶۱ هزار تومان و برای مصرف کننده ۷۲ هزار تومان اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، با توجه به افزایش هزینه های تولید 
قیمت جدید تخم مرغ تعیین شد. 

بر این اساس نرخ هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری برای امسال 
بنا بر اعلام معاونت توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 61 هزار 

تومان و برای مصرف کننده 72 هزار تومان تعیین شد.
پیش از این نیز طبق بخشــنامه وزارت جهاد کشــاورزی، قیمت 
 خرید حمایتی هر کیلوگرم گوشــت گوساله منجمد کارتنی هم برابر 

با 460 هزار تومان تعیین شده است.
همچنین قیمت خرید مرغ زنده درب مرغداری 65 هزار تومان و 
قیمت خرید گوشت مرغ منجمد آماده طبخ )شیرینگ پک تحویل درب 
سردخانه شرکت( 98 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم تعیین شده بود.

 سقف قیمت مرغ ۱۰۵ هزار تومان
از سوی دیگر حداکثر قیمت هرکیلوگرم مرغ برای مصرف کننده 
 هــم 105 هزار تومان و نــرخ فروش این محصــول درب مرغداری

)برای مرغدار( 68 هزار تومان بنابر اعلام معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی تعیین شده است.

قیمت هرکیلوگرم مرغ در بازار کمتر از 90 هزار تومان است و نرخ 
تعیین شده حداکثر قیمت این محصول است.

گفتنی است سال گذشته برای تثبیت بازار مرغ میزان جوجه ریزی 
افزایــش یافــت به طوری کــه ماهانه بیــش از 150 میلیون قطعه 
جوجه ریزی در کشــور انجام می شــد. در برخی مقاطع زمانی مانند 
شروع ماه مبارک رمضان و عید نوروز به دلیل افزایش مصرف این عدد 
به 160 میلیون قطعه جوجه ریزی نیز رسید. در نهایت افزایش تولید 

منجر به کاهش قیمت ها در بازار شد زیرا عرضه بیش از تقاضا بود.
در هفته پایانی فروردین هر کیلوگرم گوشت مرغ 94 هزار تومان 
بود که این عدد در هفته نخست اردیبهشت به 90 هزار تومان رسید 

و در هفته دوم اردیبهشت این عدد 88 هزار تومان شد.
مازاد تولید باعث شــده تا مذاکرات برای صادرات در حال انجام 
باشــد و صادرات گوشت مرغ به کشورهای همسایه از اردیبهشت ماه 

امسال از سر گرفته شود.

رئیس پیشین اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و امارات گفت: ایران از نظر علمی از عربستان 
به طور قطع جلوتر بوده و جزو ۲0 کشور برتر 

دنیا در تولید مقالات علمی است.
»فرشید فرزانگان« در گفت وگو با ایلنا در واکنش 
به صحبت های رئیس جمهور آمریکا در عربستان در 
مورد مقایســه صنعت و فناوری عربســتان و ایران، 
تصریح کــرد: ادعای ترامپ در مورد برتری صنعتی 

و فناورانه عربستان بر ایران، تصویر کاملی نیست.
او افزود: ایران از نظر علمی از عربســتان به طور 
قطــع جلوتر بــوده و جزو 20 کشــور برتر دنیا در 
تولید مقالات علمی است. از طرفی، ایران در زمینه 
فناوری های پیشــرفته ای مانند نانو، بیوتکنولوژی و 
حتی فضائی، دستاوردهای واقعی و بومی دارد. دلیل 
سوم اینکه ایران از نظر نیروی انسانی بومی و دانش 
و مهارت نیروی انسانی خود در بین کشورهای منطقه 

سرآمد است.

ایران صنعتی تر است
رئیس پیشــین اتاق مشــترک بازرگانی ایران و 
امارات با اشاره به شتاب گرفتن عربستان در توسعه 
صنعتی، گفت: عربستان در توسعه صنعتی و تجاری 
در ســال های اخیر شــتاب گرفته که این شــتاب 
به دلیل حجم سرمایه گذاری سنگین خارجی است 
که از طریق پروژه های بســیار بزرگ وارد این کشور 
شــده و از طرفی عربستان سعی کرده وابستگی اش 

را کاهش بدهد.
فرزانگان در مورد پیشرفت های عربستان تصریح 
کرد: این کشــور در جذب تکنولوژی های خارجی، 
مناطــق آزاد، دیجیتالــی کردن خدمــات دولتی، 
بهره برداری از مناطق آزاد، توســعه زیرســاخت ها، 
صــادرات غیرنفتی و تنوع صنعتی به مراتب بهتر از 

ایران عمل کرده است.
او افــزود: در مقام مقایســه می تــوان در یک 
جمله گفت که ایران از عربســتان صنعتی تر است؛ 

اما عربســتان از لحاظ مدیریتی، مدرن تر و پایدارتر 
اســت. این در حالی اســت که ترامپ، عربستان را 
همــواره به عنوان یک خریدار خوب معرفی کرده و 
عربستان از آمریکا خریدهای تسلیحاتی و زیرساختی 

سنگین دارد.
سعودی در راه غلط پهلوی و صدام

رئیس پیشــین اتاق بازرگانی ایران و امارات در 
پاســخ به این پرسش که ایران برای بهبود وضعیت 
چه باید بکند؟ گفت: راهکارهای بهبود این وضعیت 
عبارتند از؛ افزایش ثبات در سیاست گذاری صنعتی 
و فناورانه، افزایش ثبات در سیاســت گذاری کلان، 
افزایش ثبات در تصمیم گیری ها، جذب و حفاظت از 
نخبگان، افزایش تعامل با شرکت ها، دانشگاه ها، مراکز 

تحقیقاتی دنیا و شرکت های معتبر.
فرزانگان ادامه داد: از طرفی چون رتبه ایران در 
ســرمایه پذیری طبق شاخص های بین المللی پایین 
و امنیت ســرمایه در تهدید است و ورود سرمایه و 

خروج آن از کشــور هنوز با مشــکل، رو به رو و فضا 
از نظر پارامترهای اقتصادی ناامن اســت بهبود این 

وضعیت با دشواری همراه خواهد بود.
وی در مورد راهکارهــای فناورانه این موضوع، 
گفت: یک اکوسیســتم نوآوری و فناورانه با رویکرد 
ســرمایه گذاری شــفاف خارجی باید ایجاد شود تا 
شرکت ها و مراکز بین المللی نگاه دقیق تری به ایران 
داشته باشند. همچنین، توسعه دیپلماسی های علمی 

و فناورانه باید در دستور کار قرار بگیرد.
گفتنی است، خرید فناوری از سوی عربستان 
به جای بومی سازی، یادآور سیاست های صنعتی 
مونتاژی ایران در دوران پهلوی و عراق در دوران 
صدام اســت. این در حالی است که همان زمان، 
کره جنوبی به دنبال بومی سازی صنعتی، ظاهراً 
عقب تــر از ایران و عراق بــود اما در بلندمدت به 
دلیــل ایجاد پلتفرم به جای کپی کاری، از هر دو 

کشور جلو زد.

در سال گذشته رقم خورد

مالیات کارمندان و کارگران ۲ برابر کسبه!
دولت در ســال ۱۴0۳ بیــش از ۱۳۶ هزار 
از مالیــات حقوق کارگران و  میلیارد تومان 
کارمندان دریافت کرده، اما سهم اصناف کمتر 

از ۷۸ هزار میلیارد تومان بوده است. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس؛ در کشــوری که 
کارگــران و کارمندان هر ماه مالیات خود را پیش از 
دیدن عــدد کامل فیش حقوقی پرداخت می کنند، 
اصناف و کســبه، اغلب با سازوکارهایی پیچیده تر و 

گاهی نامرئی تر، مالیات خود را مشخص می کنند. 
اعداد رســمی از عملکرد مالیاتی سال گذشته 
نشــان می دهد که مالیات بر حقوق کارکنان دولت 
و بخــش خصوصی به بیش از 1۳6 هــزار میلیارد 
 تومان رسیده، در حالی که کل مالیات اصناف فقط

77 هزار و 800 میلیارد تومان است. این یعنی دولت 
از حقوق بگیران، یک و هفت دهم برابر بیشتر از اصناف 

مالیات گرفته است.
صدای منتقدان در فضای اقتصادی کشــور روز 
به روز بلندتر می شــود. »لیلا دهقان«، کارشــناس 
اقتصــادی، در این خصــوص گفــت: »این روش 
مالیاتی، در واقع مالیات ســتانی از طبقه متوســط 
اســت. بخش هایی که درآمدشان به راحتی ردیابی 
می شود، فشار اصلی را تحمل می کنند، در حالی که 
گروه هایی که توان بیشتری برای پنهان کاری دارند، 

سهمی کمتر می پردازند.«

ســازمان امــور مالیاتــی بارها از تــلاش برای 
شفاف ســازی بیشتر مالیات اصناف سخن گفته، اما 
منتقدان می گویند مقاومت های نهادی، نفوذ صنفی، 

و نبود اراده سیاسی کافی مانع اصلاح واقعی است.
کارشناسان اعتقاد دارند که اگر دولت به دنبال 
گسترش عدالت مالیاتی است، باید راه دشوار اصلاح 
را با شفافیت، جسارت و گفت وگو آغاز کند. تا آن روز، 
فیش حقوقی همچنان اولین نقطه برخورد کارمندان 

با مالیات است.
 برآورد فرار مالیاتی ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی اصناف

یکی از روش هایی که برخی فعالان اقتصادی برای 
فرار از پرداخت مالیات استفاده می کنند، استفاده از 
حساب های اجاره ای است. »شاهین مستوفی«، رئیس 
مرکز مبارزه با فرارمالیاتی سازمان امور مالیاتی چندی 
پیش با اشــاره به این چالش گفت: در حال حاضر، 
مهم ترین مسئله ای که در حوزه کاری ما وجود دارد و 
با همکاری بسیار خوب بانک مرکزی در حال پیگیری 

آن هستیم، موضوع حساب های اجاره ای است. 
وی ادامه داد: به طور نمونه وجوه اصلًا به حساب 
طلا فروش واریز نمی شود تا بتوان تشخیص داد که 
مبلغ واریز شده چه میزان مربوط به مالیات بر ارزش 
افزوده بوده، آیا مبلغ اضافی دریافت شده یا خیر، و این 
فرآیند چگونه انجام می شود. این وجوه به حساب های 
اجاره ای یا حســاب های تعهدی واریز می شود. ما با 

اســتفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی در حال 
پیگیری این مسئله هستیم.

مســتوفی با بیان اینکه نباید انتظار داشــت که 
به ســرعت بتوانیم افراد متخلف را شناسایی کرده و 
اقدامات لازم را انجام دهیم و عملکردمان بلافاصله 
 نتیجه دهــد، گفت: عملکرد هوش مصنوعی عمدتاً 
بر اساس یادگیری ماشین است. اتفاقاتی که در این 
حــوزه رخ می دهد، با ایجاد پروفایل اقتصادی، رصد 
وضعیت، و نمودارهایی که بر روی تراکنش های مالی 
ایجاد می کنیم، سرعت شناســایی این گونه افراد و 

این گونه مبادلات را افزایش داده ایم.
رئیــس مرکز مبارزه با فرار مالیاتی تصریح کرد: 
افراد باید دقت کنند، زیرا جرایم بسیار سنگینی در 
قانون برای این موارد پیش بینی شــده است، به ویژه 
در حوزه مالیات بر ارزش افزوده که جریمه آن بسیار 
ســنگین اســت. به دلیل این جرایم سنگین، خطر 
ورود بــه فرار مالیاتی در ایــن حوزه به طور طبیعی 

بالا خواهد بود.
وی در پاسخ به سؤالی درباره برخی اعداد و ارقام 
مطرح شــده درخصوص فرار مالیاتی گسترده ای که 
در صنف طلا فروشــان انجام می شود، اظهار داشت: 
در مــورد موضوع فرار مالیاتی طلا فروشــان، اخیراً 
گزارش هایی از عملکرد مرکز بازرســی فرار مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی در حال انتشــار است. بر این 

اساس، در چندین مورد به حوزه طلا ورود کرده ایم. 
این اقدامات با توجه به شناسایی های سیستمی انجام 
شده است که در دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار 
دارد. اصناف تقریباً ســهمی ۳0 درصدی در تولید 
ناخالص داخلی در سال دارند. این در حالی است که 
مالیاتی که پرداخت می کنند، حدود شش درصد از 
کل مالیات دریافتی توسط سازمان امور مالیاتی است.
رئیس مرکز مبارزه با فرارمالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی اظهار کرد: به عبارت دیگر، از مجموع مبلغ 
مالیاتی که ســازمان امور مالیاتی دریافت می کند، 
شــش درصد آن ســهم مشاغل اســت، در حالی 
 که ســهم مشــاغل در تولید ناخالص داخلی حدود
۳0 درصد اســت. بنابراین، یک شکاف 24 درصدی 
در این حوزه وجود دارد. اما مشــخص نیست که از 
این 24 درصد، چه میزان مربوط به طلا، چه میزان 
مربوط به فعالیت های دلالی، و چه میزان مربوط به 

سایر فعالیت های پنهان شده است.
وی درخصوص برآورد کل فرار مالیاتی اصناف، 
با توجه به اختلاف بین ســهم آنها از تولید ناخالص 
داخلی و همچنین سهم شش درصدی در کل مالیات 
پرداختی، اظهار داشت: تقریباً می توانیم با توجه به 
اعداد و ارقامی که ذکر شــد، بگوییــم که احتمالاً 
رقمــی حدود 1۳0 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 

در مجموعه حوزه مشاغل وجود دارد.
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امروز که همانند دولت حســن روحانی، 
قطع برق به خانه ها و صنایع برگشته، مردم 
به یاد زحمات دولت شهید رئیسی هستند که 
اجازه نداد خاموشی ها به مردم تحمیل شود.
دولت ســیزدهم کــه وارث خاموشــی های 
دوره حســن روحانی بود، توانســت بــا اقدامات 
جهادی مدیران خود و البته پیگیری های مجدانه 
رئیس جمهور شهید، خاموشی تحمیلی به مردم 
و صنایــع را به حداقل برســاند. حــالا علی اکبر 
محرابیان، وزیر نیروی دولت سیزدهم، گوشه ای از 
اقدامات صورت گرفته در دولت شهید رئیسی را 

بیان کرده است.
او در یک برنامــه تلویزیونی درباره طرح های 
برق رســانی در دولت سیزدهم اظهار کرد: قبل از 
تابســتان 1400 شاهد خاموشی های گسترده در 
ســطح کشور بودیم و حتی سه نوبت در روز برق 
منازل مردم قطع می شد و در این شرایط کار دولت 

سیزدهم شروع شد.

وزیر سابق نیرو گفت: فراتر از حل مسئله برق، 
با تاکیدات و پیگیری های شهید رئیسی از همان 
روزهای اول دولت سیزدهم برنامه جامعی برای حل 
مسئله برق تهیه کردیم. برای حل مشکلات برق، با 
تأکید شهید رئیسی سه محور در دستور کار قرار 
گرفت: استفاده بهینه از ظرفیت نیروگاه ها، توسعه 
نیروگاه هــای حرارتــی و تجدیدپذیر، و مدیریت 

مصرف برق با فناوری های نوین.
محرابیان افزود: بعضاً نیروگاه هایی داشتیم که 
سال ها بود از مدار تولید خارج شده بود و نیازمند 
تعمیرات و بازســازی داشتند که این کار را انجام 
دادیم و این نیروگاه ها در دولت سیزدهم به مدار 

تولید بازگشت.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه توسعه نیروگاه های 
حرارتی و تجدیدپذیر برنامه جامعی تدوین و اجرا 
کردیم. همچنین با فناوری های نوین، توزیع برق 
را به گونه ای انجام دادیم که حداکثر اســتفاده از 
بــار نیروگاه ها را بردیم. مثــل توزیع ترافیک در 

ســاعات مختلف روز، چنین عملیاتی در موضوع 
برق انجام دادیم.

این مســئول سابق گفت: همچنین در بخش 
نیروگاه های تجدیدپذیر، صرفه اقتصادی طرح ها 
از طریق راه اندازی بورس سبز و توسعه طرح های 

تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفت.
محرابیان ادامه داد: دولت شــهید رئیســی از 
تابســتان 1400 فعالیت خود را آغاز کرد. در آن 
زمان، شهرها و روســتاهایی وجود داشتند که از 
آب باکیفیت محروم بودند و در برخی مناطق نیز 
شاهد خاموشی های پی درپی بودیم. دولت شهید 
رئیسی کار خود را با تمرکز بر توسعه جهاد آبرسانی 

و برق، آغاز کرد.
وی افزود: برنامه های ارائه شده در دولت شهید 
رئیسی بسیار ارزشمند بودند؛ به طوری که بلافاصله 
پس از کســب رأی اعتماد مجلس به عنوان وزیر 
نیرو، عصر همان روز و طی تماس تلفنی شــهید 
رئیســی به بنده گفتند که آمادگی ســفر برای 

خوزستان دارید و من هم قبول کردم. خوزستان 
شــرایط خاصی داشت در این ســفر تصمیمات 
بسیار خوبی در حوزه آب و اجرای طرح آبرسانی 
غدیر شــد گرفته شد که 60 درصد آب استان را 

پوشش می داد.
وزیــر نیرو در دولت ســیزدهم بیان کرد: در 
جلسه ای که تشکیل شد، رئیس جمهور شهید از ما 
خواست تا زمان اجرای طرح آب خوزستان کاهش 
یابد و با توکل بر خدا توانستیم طرح را به موفقیت 
برسانیم. پیگیری های شهید رئیسی بسیار جدی 

بود و در دولت ایشان خستگی معنایی نداشت.
محرابیان گفت: استراحت شهید رئیسی فقط 
در زمان پرواز بود و تمام تلاش ایشان برای جلب 
رضایت خدا بود. ایشان تأکید داشتند که اربعین 
شماها خدمت به مردم است، رضایت خدا از شما 
مسئولان زمانی حاصل می شــود که به درستی 
وظایف خود را انجام دهید، همچنین شهید رئیسی 

همواره در میان مردم حضور داشتند.

برخی از موجران با امتناع از ارائه کد رهگیری 
به مستأجران، عملًا مســیر دریافت وام ودیعه 
مسکن و ســایر تســهیلات حمایتی دولت را 
مســدود کرده اند. بر همین اساس عده زیادی از 

کرایه نشین ها بلاتکلیف هستند.
فصل اجاره که فرا می رســد، مشکلات مستأجران 
دوچندان می شود؛ از تأمین پول رهن و اجاره تا مشکلات 
دریافــت وام و کنار آمدن با صاحبخانه و.... دولت چند 
سالی است که موضوع وام ودیعه را به عنوان یک راهکار 
موقت مطرح کرده که آن هم با توجه به دشــواری های 
دریافت و اقساط ســنگین تسهیلات، چندان گره گشا 

نیست.
به گزارش خبرنگار مهر، یکــی از الزامات دریافت 
تســهیلات حمایتی دولت از جمله وام ودیعه مسکن، 
ارائه کد رهگیری قرارداد اجاره است. این کد که با ثبت 
قرارداد در ســامانه رسمی معاملات املاک کشور صادر 
می شود، از اهمیت بالایی برای مستأجران برخوردار است.
 اما بر اســاس گزارش های میدانــی و طبق گفته 
مســتأجران، برخی موجران به دلایل مختلف، از جمله 
جلوگیری از شمول مالیات یا پنهان ماندن درآمدهای 

حاصل از اجاره، از ارائه این کد به مستأجران خودداری 
می کنند. در شــرایطی که طبق قانون، مشاوران املاک 
موظف به ثبت قراردادهای اجاره در سامانه های رسمی 
هستند، فرآیند نهائی سازی ثبت قرارداد منوط به ارسال 
کدی به تلفن همراه موجر اســت. در بسیاری از موارد، 
موجر با عدم ارائه این کد به مشــاور املاک، عملًا مانع 
صدور کد رهگیری می شــود. این رفتار نه تنها موجب 
تضییع حقوق مستأجران می شود، بلکه چرخه شفافیت 

در بازار اجاره را نیز مختل می کند.
در غیاب قانون مشخص یا مرجعی برای رسیدگی به 
امتناع موجر از ارائه کد رهگیری، مستأجران عملًا ابزار 
قانونی مشــخصی برای پیگیری حقوق خود در اختیار 
ندارنــد. این خلأ قانونی در حالی رخ می دهد که دولت 
به طور رسمی تسهیلاتی را مشروط به ارائه کد رهگیری 
تعیین کرده و از سوی دیگر، هیچ الزام اجرائی برای موجر 

درخصوص صدور این کد پیش بینی نشده است.
»داوود بیگی نژاد« نایب رئیس اول اتحادیه املاک، 
پیش تر تاکید کرده بود که »مشــاور املاک برای انجام 
وظیفه قانونی خود باید درگاه مستقلی برای ثبت قرارداد 
داشته باشد و فرآیند ثبت نباید وابسته به تصمیمات و 

اراده طرفین معامله باشــد.« وی اظهار کرد: مشاوران 
املاک بر اساس دو قانون »ساماندهی اجاره« و »الزام«، 
که مصوب سال 140۳ هستند، در اردیبهشت و خرداد 
موظف به ثبت قرارداد در ســامانه هایی شده اند که در 

اختیارشان قرار گرفته است.
نایب رئیــس اول اتحادیه امــلاک افزود: با توجه به 
این وظیفه قانونی، ثبت قرارداد باید از طریق یک درگاه 
مستقل و بدون وابستگی به اراده طرفین معامله انجام 
شود. به این معنا که اگر مشاور املاک قراردادی را ثبت 
می کند، این اقدام باید با مسئولیت خود او انجام شود و 

نباید تابع تصمیمات طرف مقابل باشد.
بیگی نژاد بیان کرد: البته در بخش صحت ســنجی 
و دریافت مشــخصات می تواننــد از متعاملین)معامله 
کنندگان( کد دریافت کنند اما اینکه ثبت قرارداد منوط 
به دریافت کدی باشد که به شماره تلفن همراه متعاملین 
ارسال می شود و باید حتماً در اختیار مشاور قرار گیرد، 

جای تأمل دارد.
وی تصریــح کرد: در مواردی مشــاهده شــده که 
مشــاور املاک قصد انجام وظیفه قانونی خود را دارد، 
اما متعامل کدی را که برای او ارســال شده، در اختیار 

مشاور قرار نمی دهد. در این شرایط طرف مقابل معامله 
نیز متضرر می شود.

بیگی نژاد ادامه داد: برای مثال، یک مســتأجر قصد 
اســتفاده از وام یا تسهیلات دارد و برای این کار به کد 
رهگیــری نیاز دارد، اما به دلیل عدم همکاری متعامل، 
امکان دریافت این کد فراهم نمی شــود و مشاور املاک 

نمی تواند اطلاعات لازم را در سامانه ثبت کند.
این مقام صنفی افزود: متأســفانه برخی مالکان با 
این تصــور که دریافت کد رهگیری موجب مشــمول 
شدن ملک شــان در مالیات می شود، از این کار امتناع 
می کنند. در حالی که این افراد باید توجه داشته باشند 
که نخست، مشاوران املاک مکلف به ثبت قرارداد هستند 
و دوم، ســازمان امور مالیاتی در صورتی که قراردادی 
مبنی بر تصرف مستأجر ارائه نشود، ملک را خانه خالی 

تلقی می کند.
بیگی نــژاد تأکید کرد: بهتر اســت مالکان با ثبت 
قرارداد و دریافت کد رهگیری، از تحمیل هزینه اضافی 
به مشــاوران املاک و همچنین ســازمان امور مالیاتی 
جلوگیری کنند و قراردادهای خود را به صورت رسمی 

و ثبت شده در اختیار مستأجر قرار دهند.

برخی موجران از کد رهگیری  گریزانند

بلاتکلیفی مستأجران برای دریافت وام ودیعه

نارضایتی از نان به اوج رسیده و سیستم  نظارتی نتوانسته  با 
پاسخ منصفانه به مطالبات مردم و نانوایان، نرخ نان را با قیمت 

مصوب همخوان کند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ تخلف گرانفروشــی نان،  بیشترین 
گزارش ثبت شده در سامانه شکایات مردمی به گفته رئیس سازمان 

تعزیرات حکومتی است.
تخلفات گرانفروشی،  کم فروشی، فروش آزاد آرد در صنف نانوایی 
حتی پس از اصلاح قیمت نان در شهریور پارسال پایین که نیامد  هیچ، 
به همان نســبت بازرسی های وزارت جهاد،  صمت، سازمان حمایت و 

تعزیرات حکومتی حتی کمرنگ تر شد.
به گفته شهروندان تهرانی، سیستم های نظارتی در پاسخ به شکایات 
تلفنی آنها از تخلفات نانواها تنها وعده رسیدگی می دهند اما همچنان 

در به همان پاشنه می چرخد.
آنها می گویند بازرسان با متخلفان تعامل و تسامح می کنند، قیمت 
ســنگک در تهران از پنج تا 40 هزار تومان، یعنی برابر نرخ مصوب، 

فروخته می شود.
جرایم ســنگین یا تعطیلی نانوایی ها حداقل چیزی است که در 
کشورهایی مانند آلمان، انگلستان، ژاپن، هلند و کانادا برای نانواهای 

متخلف در نظر می گیرند.
»وحید لطفی« کارشناس آرد و نان می گوید که برای جلوگیری 
از تخلفــات نانواها، دولت قیمت نــان را افزایش دهد که با بالا رفتن 

درآمدشان، تخلفات این حوزه بسیار کاهش خواهد یافت.
در مقابل »رحیم مصطفایی«، کارشــناس اقتصادی هم می گوید: 
قیمت های دو نرخی عامل فساد و رانت در اقتصاد بوده و چند نرخی 
 در نــان با آرد دولتی، یارانــه ای یک، یارانه ای دو و کنجدی یک رو و

 دو رو عامل گرانفروشی و تخلف است.
بررســی نحوه نظارت بر قیمت و کیفیت نان نانوایی های هشت 
کشــور آلمان، فرانسه، آمریکا، انگلســتان، ژاپن،  کانادا، هلند و ایران 
نشــان می دهد که اتحادیه ها و انجمن هــای تجاری بر آنها نظارت و 

حتی قیمت گذاری می کنند، اما در ایران این سیستم دولتی است.
 تذکر نماینده برای تصمیم گیری درباره مشکل نانوایان

به گزارش ایسنا، »محسن زنگنه« عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس در جلســه علنی دیروز مجلس در تذکری گفت: نانوایان در 
ســرما و گرما و تعطیلات به ارائه خدمت می پردازند. متاســفانه عدم 
تصمیم گیری درخصوص تعیین قیمت آرد و گندم در ســال جدید از 
یکسو و قطع یارانه پرداختی به نانوایی ها از سوی بانک ها از سوی دیگر، 
همچنین افزایش 20 درصدی حقوق و دســتمزد کارگران و افزایش 
ســهم کارفرمایان نانوایی ها از بیمه تامین اجتماعی در کنار کاهش 
سهمیه آرد آنها، شرایط سختی را برای نانواهای عزیز فراهم کرده است.

وی ادامه داد: اگر این بی تصمیمی ها و تأخیرها از روی بی تدبیری 
اســت که ما بیــش از این انتظار داریم و اگر خــدای نکرده به عمد 
برای ایجاد نارضایتی و کشــاندن این قشر به کف خیابان هاست، باید 

دستگاه های امنیتی ورود نمایند.
زنگنه بیان کرد: متاســفانه در روزهای اخیر شاهد اعتراض مکرر 
نانوایی ها هستیم. این اعتراض ها به خاطر ارز، تحریم ها و آمریکا نیست 
بلکه به خاطر یک برگه ای اســت که چندین ماه روی یک میزی قرار 
دارد و دوستان قرار است تصمیم بگیرند. این بی تصمیمی ها کشور را 

دچار مشکلات عدیده می کند.
وی در نهایت از معاون اول رئیس جمهور خواســتار ورود به این 

موضوع و پیگیری آن شد.

با تصویب هیئت وزیران، گازوئیل با ســه نرخ ســهمیه ای، 
نیمه یارانه ای و آزاد عرضه خواهد شد. میزان نرخ  های جدید و 

زمان اجرای این مصوبه هنوز اعلام نشده است.
دیروز مصوبه ای از هیئت وزیران درباره ســه نرخی شــدن گازوئیل 
منتشر شد که البته تاریخ آن به هفتم اردیبهشت امسال بازمی گردد. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، هیئت وزیران تغییر نرخ گازوئیل را به صورت 
سه نرخی مصوب کرد، به گونه ای که قیمت سهمیه ای همچنان باقی بماند.

یک نرخ نیمه یارانه ای به عنوان نرخ دوم و یک نرخ آزاد به عنوان نرخ 
سوم، برای گازوئیل تعیین شد. میزان نرخ  های جدید و زمان اجرای این 

مصوبه هنوز اعلام نشده است.
به گزارش خط انرژی، طبق این مصوبه و با احتســاب قیمت خرید 
از پالایشــگاه، گازوئیل در سه نرخ سهمیه ای ۳00 تومان، نیمه یارانه ای 
حدود 15 هزار تومان و آزاد حدود ۳0 هزار تومان برای مصارف متعدد 

عرضه خواهد شد.
این قیمت گذاری سه نرخی، ذیل ماده 46 برنامه هفتم توسعه برای 

اجرای طرح »بارنامه برخط« انجام خواهد شد.
طبق این طرح، ســهمیه گازوئیل ناوگان سنگین، بر اساس بارنامه 
الکترونیکی برخط و صرفا در جایگاه های ســوخت تعیین شده در محل 

تردد )طبق بارنامه( به قیمت ۳00 تومان تخصیص می یابد.
برای مصارف مازاد بر این سهمیه، هر وسیله می تواند تا دو بار گازوئیل 
 را بــه نرخ نیمه یارانه ای دریافت کند و برای بار ســوم قیمت تا حدود

۳0 هزار تومان بر لیتر افزایش می یابد.
در واقع ناوگان ســنگین همانند گذشــته از گازوئیل ۳00 تومانی 
بهره مند خواهند بود ولی برای مصارف خارج از بارنامه که جنبه قاچاق 

دارد، قیمت گازوئیل واقعی می شود.
طبق برآوردها، طرح بارنامه برخط از قاچاق روزانه هشــت میلیون 

لیتر گازوئیل جلوگیری می کند.
»رمضانعلی سنگدوینی«، نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس هم 
چندی قبل با بیان اینکه جلوی قاچاق سوخت را باید گرفت، خاطرنشان 
کرد: تنها بنزین نیست که روزانه حدود 20 میلیون لیتر از کشور قاچاق 
می شود، اتفاقا دیگر فرآورده های نفتی از جمله گازوئیل نیز روزانه بین 
25 تا ۳0 میلیون لیتر از کشور خارج می شود. این در حالی است که ما 

برای واردات بنزین میلیاردها دلار هزینه کنیم.
وی افزود: سوخت موتور محرک اقتصاد و صنعت کشور است و نباید 
اجازه داد که به این راحتی آنچه که حق همه مردم است توسط عده ای 
سودجو و فرصت طلب به تاراج برود. قیمت سوخت در کشورهای همسایه 
تفاوت فاحشــی با داخل کشور دارد و این امر انگیزه قاچاق سوخت را 

بیشتر کرده است.
گفتنی اســت اگرچه قیمت ســوخت و انرژی در کشور پایین و در 
برخی موارد غیرقابل توجیه اســت، اما دولت باید هشیار باشد که نباید 
به اســم جلوگیری از قاچاق و یارانه پنهان، کشور برای چندمین بار در 

چاه شوک درمانی بیفتد.
دولت باید با تأمل و بررسی، تا جای ممکن از روش های غیرقیمتی 
استفاده کند و در نهایت با فراهم کردن مقدمات و بازارسازی، زمینه را 
برای اصلاح منطقی قیمت ها فراهم آورد به طوری که هم شوک تورمی 
به جامعه وارد نشود و هم مزیت انرژی صنایع کشور از بین نرود و البته 

با روش های جبرانی، فشار وارده به سفره مردم کاهش یابد.

با تصویب هیئت وزیران

گازوئیل سه نرخی می شود

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

70/500/000سکه تمام طرح جدید
66/100/000سکه تمام طرح قدیم

42/500/000نیم سکه
2۳/600/000ربع سکه

1۳/600/000گرمی
6/258/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
70/281دلار )توافقی(
78/692یورو )توافقی(

8۳/564پوند
1/624لیر ترکیه

16/۳68درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
۳/252/220شاخص کل بورس تهران

977/466شاخص کل هموزن

توانیر اعلام کرد

پرداخت ۸ میلیارد تومان پاداش به معرفی کنندگان ماینرهای غیرمجاز
مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز 
شرکت توانیر از پرداخت ۸ میلیارد تومان پاداش 
به معرفی کنندگان ماینرهای غیرمجاز خبر داد.

به گزارش توانیر، »هادی سفیدمو« مجری نظارت 
و ساماندهی استخراج رمزارز شرکت توانیر با اشاره به 
مصرف بســیار بالای ماینرهای غیرمجاز، اظهار کرد: 
مصرف برق ماینرهــا حتی از مصرف کولرهای گازی 
هم بیشتر است. ضمن اینکه ترموستات کولرهای گازی 

در زمان هایی از روز، کولر را خاموش می کند، اما ماینر 
یک مصرف کننده مداوم است که فشار زیادی به شبکه 
وارد می کند. وی با بیــان اینکه ماینرهای غیرمجاز، 
موجب آسیب به شبکه و وسایل برقی سایر مشترکین 
می شوند، از مکاتبه با قوه قضائیه برای جرم انگاری این 
ماینرها خبر داد و گفت: ما در حال حاضر با همکاری 
پلیس اقتصادی و سایر نهادهای انتظامی و امنیتی در 

حال مقابله با ماینرهای غیرمجاز هستیم.

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز شرکت 
توانیر خاطرنشان کرد: کشفیات ما در سال گذشته دو 
برابر سال قبل از آن بود و در فروردین امسال هم چهار 

برابر فروردین پارسال کشفیات داشتیم.
سفیدمو با اشــاره به اهمیت همراهی شهروندان 
در شناسایی ماینرهای غیرمجاز، افزود: تاکنون هشت 
میلیارد تومان پاداش برای معرفی ماینرهای غیرمجاز 

پرداخت کرده ایم.

وی تصریــح کرد: هموطنــان می توانند از طریق 
سامانه پیامکی ۳0005122 به ما اطلاع رسانی کنند 
و مطمئن باشــند کــه اطلاعات آنهــا محرمانه باقی 

خواهد ماند. 
سفیدمو در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
به ازای معرفی هر ماینر غیرمجاز، یک میلیون تومان 
پاداش به هموطنان پرداخت می شود. البته برنامه ما 

این است که مبلغ حق کشف را افزایش دهیم.

سکوت مسئولان
در برابر مطالبات مردم و نانوایان


